
第三回 KOZOOM サロン 28の報告 

 

今日は皆さまお疲れ様でした。前回は時間制限にかかってしまい、途中で打

ち切られ残念でしたが、今回からは藤本さんの仲介で高津 5 期 KOZOOM サロ

ン 28として有料会員になったので、時間制限がなくなりました。それで無事完

走する事が叶いました。皆様のご協力に感謝申し上げます。 

 

先ず皆さんで故村尾教授への黙祷を捧げた後、野口さんより追悼の辞を頂戴

しました。村尾教授の知られざる一面を紹介頂き、特に創価学会への視点など

興味を持たれたのではと思います。 

 

 

今回特筆すべきは竹村さんの参加でした。今回初めて高津 5 期メール全員へ

の招待が藤本さんから出されたので、これまでのメンバー以外にも広い参加が

期待されましたが、竹村さんはその 1 号でした。本当に久し振りに懐かしいお

顔を拝見する事が出来ました。有難う御座いました。 

 

関西勢を中心にお話がきく予定でしたが結局全員のお話がきけました。 

まず清水さんは最近の作品であるふくよかな古代美人の彫刻をお持ちになって



ご趣味の彫刻のお話をいただきました。また今回上島さんの登場があったので

すが、調整不具合で画面が出ませんで残念でしたが、彼女はこの場で長らく会

えなかった竹村医師に会うことができ、産婦人科で何度もお世話になったお礼

がここでできたと喜んでおられました。KOZOOM サロンならではの出来事で

した。次回は美しい御尊顔が見えますようにお待ちしています。 

 

5期会幹事の山本さんからは、入院中の額田会長が、スマホで KOZOOM サロ

ンになんとか参加できるように努力してみるとのお話をいただき、皆さんから

の「額田さんへよろしく」の伝言を伝えていただけることになりました。西川さ

んからは山登り、中西さんからは地元のエネルギー問題の取り組み、神さんか

らは ZOOMに参加するまでの苦労を語られました。 

最後に松原さんからは今日の皆さんのお話は“一冊の本を読んだ様だ”と評し

て頂きました。 

 

今回はいろいろのご都合で参加できなかった長谷さん、伊藤さん、野田さん

には次回宜しくお願い致します。又、水谷さんが欠席でしたので、直ぐにお電話

入れましたが、お出になりません。如何されたんでしょうか？ 

 

以上 第三回が無事終わりました事のお礼と共に報告とさせて頂きます。第

4回は太田さんの司会で、ご友人の峯岸降臣さんをゲストに迎え、フランス駐在

経験を語っていただけます。参加者には彼の著「ブルターニュ残照」が太田さん

のご厚意で配布される予定です。 

有難う御座いました。 

                       

石原 靖造 

seizoishihara@dune.ocn.ne.jp 

電話 03-6320-8255 

携帯 090-2248-3939 

  補筆編集 野口幹夫 


